
«Bijenwet 1947»

13 december 1995/Nr. J. 9517166
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 2 van de Bijenwet
1947;

Besluit:

Artikel 1
Het is verboden bijen te vervoeren van
of naar het gebied dat als volgt is
begrensd:
Vanaf knooppunt Kerensheide de A-
76/E-314 in westelijke richting volgend
tot aan de landsgrens (de rivier Maas);
deze in noordelijke richting volgend
tot de gemeentegrens van Stein met
Born; deze in oostelijke richting vol-
gend tot de Steinakker in Guttecoven
gemeente Sittard; deze in zuidelijke
richting volgend tot de gemeentegrens
met Geleen; deze in zuidelijke richting
volgend tot de Urmonderbaan; deze in
westelijke richting volgend tot de
Burg. Lemmensstraat; deze in zuidelij-
ke richting volgend tot de Koestraat;
deze in westelijke richting volgend tot
de Oude Postbaan; deze in zuidelijke
richting volgend tot aan het knoop-
punt Kerensheide.

Artikel 2
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling vervoersverbod bijen Zuid-
Limburg 1995 III.

Artikel 3
Deze regeling berust, met ingang van
het tijdstip waarop artikel 30 van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren in werking treedt, op dat artikel.

Artikel 4
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de dag van plaatsing van
deze regeling in de Staatscourant.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 13 december 1995.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
voor deze,
De directeur-generaal Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.F. de Leeuw.

Toelichting

In Urmond in Zuid-Limburg is door de
rijksbijenteeltconsulent een uitbraak
van Amerikaans vuilbroed geconsta-
teerd. Ter voorkoming van verder ver-
spreiding van deze voor bijen besmet-
telijke ziekte is met de onderhavige
regling een vervoersverbod van bijen
van en naar het in de regeling
omschreven gebied vastgesteld.

Ingevolge artikel 3 is een voorziening
getroffen voor het moment waarop de
Bijenwet vervangen wordt door de
Gezondheids- en welzijnswet van die-
ren.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
voor deze,
De directeur-generaal Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.F. de Leeuw.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 243 / pag. 16 1

Regeling vervoersverbod bijen 
Zuid-Limburg 1995 III
LNV


